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Nr 260.

Av herr Gustafson i Vimmerby, om understöd åt furiren Carl 
Wilhelm Holmberg.

Furiren i regementet, vicekorpralen vid Sevedes kompani av Kungl. 
Kalmar regemente nr 103 Carl Wilhelm Holmberg från Kvillehult i Vim
merby socken, har varit anställd vid ovannämnda regemente under tiden 
2 oktober 1885—8 juni 1926, då han på grund av uppnådd pensionsålder 
erhållit avsked med det vitsord, att han under tjänstetiden sig utmärkt 
väl skickat.

Holmbergs tjänstetid uppgår till i runt tal 41 år. Enligt erhållen upp
gift torde icke mera än tre å fyra stycken f. d. indelta soldater i Holm
bergs tjänsteställning kunna påvisa en så lång anställningstid.

Alla övriga, som räkna sin anställning från ungefär samma tidpunkt 
som Holmberg, hava endera vunnit befordran som korpraler på stat och 
åtnjuta understöd och pension som sådana, eller också lämnat sin anställ
ning för vinnande av annan utkomst.

För Holmbergs del ha ogynnsamma omständigheter fogat det så, att han 
icke, trots sin långa och väl vitsordade tjänstetid, kunnat bliva befordrad 
till korpral på stat. Han har nämligen fullgjort sin tjänstgöring vid Se
vedes kompani, från vilket ingen eller ytterst ringa avgång ur tjänsten 
före uppnådd pensionsålder förekommit. Detta beroende därpå, att de vid 
detta kompani anställda hade sina soldattorp belägna i orterna närmast in
till regementets förläggningsplats, och med hänsyn härtill kvarstannade i 
tjänsten, trots de små ekonomiska förmåner som på den tiden voro för
enade med densamma.

I detta förhållande är alltså anledningen att söka till att Holmberg icke 
vann befordran före 1901, och efter denna tidpunkt befordrades icke längre 
indelta på stat.

Holmberg, som nu snart är 70 år gammal och lever i ganska små om
ständigheter, har svårt att förlika sig vid det förhållandet, att han endast 
skall erhålla understöd och vicekorpralstillägg, då hans långa anställnings
tid, därest ogynnsamma omständigheter ej tillstött, bort medföra korprals 
på stat understödsförmåner.

Då jag delar dessa synpunkter och därjämte anser, att billighetsskäl tala 
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för att Holmberg erhåller korprals på stat understödsförmåner, får jag här
med hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att furiren i regementet, 
vicekorpralen vid Sevedes kompani av Kungl. Kalmar 
regemente, Carl Wilhelm Holmberg, måtte tillerkännas 
understöd efter samma grunder som örn han varit an
ställd såsom korpral på stat.

Stockholm den 22 januari 1932.

Emil Gustafson.


